UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-CTTT-KHCN

V/v cấp căn cước công dân gắn chíp

điện tử và đăng ký, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử trên ứng

dụng VneID cho cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động

trên địa bàn thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các trường trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên.

Ngày 18/5/2023, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

1451/UBND-KSTTHC ngày 17/5/2023 của UBND Thành phố về việc cấp căn

cước công dân gắn chíp điện tử và đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện

tử trên ứng dụng VneID cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động trên địa bàn thành phố (văn bản gửi kèm theo).

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các công việc sau:

1. Tập trung quán triệt đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức và người lao động trong đơn vị đầy đủ các nội dung của Quyết định số

34/QĐ-TTg ngày 08/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về định danh

và xác thực điện tử trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Cơ sở dữ

liệu căn cước công dân và Cơ sở dữ liệu về xuất, nhập cảnh; Nghị định số

59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 qui định về định danh và xác thực điện tử và

Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ về việc sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến việp nộp, xuất trình sổ hộ

khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công.

2.  Chỉ đạo toàn bộ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động trong đơn vị hoàn thành 100% thủ tục cấp thẻ Căn cước công dân gắn chíp

và đăng ký, kích hoạt thành công tài khoản định danh điện tử trên ứng dụng

VneID trong tháng 5 năm 2023 để thực hiện các thủ tục hành chính liên quan

trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính của Thành phố; đồng thời vận động, tuyên truyền đến gia đình, người than

và bạn bè về các tiện ích của thẻ Căn cước công dân gắn chíp, định danh điện tử

trên nền tảng ứng dụng VneID để chủ động sắp xếp thời gian hợp lý sớm thực

hiện việc đăng ký làm thủ tục cấp thẻ Căn cước công dân gắn chíp và tài khoản

định danh điện tử.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc thực

hiện các nội dung tại văn bản số 1451/UBND-KSTTHC của UBND Thành

phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an Thành phố;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Công an Thành phố;
  - Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lưu Hoa

		2023-05-24T19:06:25+0700

		2023-05-25T07:57:01+0700

		2023-05-25T07:55:39+0700

		2023-05-25T07:55:39+0700

		2023-05-25T07:59:57+0700